Quomodo alexander exiēs ma
cedoniā iterum venit in persidem

Et inde amoto

D exercitu exiens macedoniā
cepit p̄ra persidē p̄ficisci. Et
castrametat⁹ ē i loco q̄ d̄: abdyron.
& homies illius ciuitatis portas p̄
dig; firmauerūt. Vidēs q; hec alexā
der. iratus est valde. & p̄cepit militib⁹
suis ut eam incēderēt. Milites
autē alexandri facto impetu v̄bez ex
pugnare ceperūt. Ciuitatenses v̄o
videntes se non posse multitudinez
b 2

armatorum sustinere. quod locum non erat naturaliter munitum. ceperunt vociferare et dicere. Rex alexander non clausimus portas civitatis ut tue cellitum dum obstarem. sed timens Darium regem persarum. quod hoc audio mitteret satrapas suos qui nos undique dissiparent. Quibus alexander respondit. Alite portas civitatis si vultis eundem pugnatores. Cum autem cum Dario finem fecero. tunc vobiscum colloquor fungar. Audientes autem adunata aperuerunt sibi portas. Et inde transiens brachia venit in obliquo. et inde caldeo polim pertransiit. Deinde venit ad flumen senis ubi fame pualida oppressus est exercitus alexandri. Admirabatur enim milites dicentes. Equi nostri deficiunt incessanter. Quibus alexander confortans eos dicit. Cur comitones mei fortissimi qui hucusque bello: pericula passi estis. nunquam propter defectum equorum diffiditis de salute. Nonne si vita regnauerit in cor: poribus vestris. equos innumerabiles reperiemus. Si autem vita privabimur corporali nihil nobis copia equorum valebit. Festinemus ergo ad loca talia proficisci. ubi nobis et equis nostris largissime cibaria capiamus.

Quomodo Alexander venit ad templum appollinis. qui vocavit eum Herculem.

Est hec autem

pro ad finem ducendi venit in locum qui dicitur iurus. ubi multa cibaria et animalium pascula invenit. Deinde a motu exercitus venit in locum qui dicitur iragacines. et castrametatus est ibi. Et ingressus est templum appollinis et voluit ibi victimas facere.

et divina responsa percipere. Sed dictum est sacerdote femina virgine eiusdem templi cui nomen erat zochora quod non erat hora responsionis. Altera quoque die venit alexander ibi quoque victimas immolavit. Statim quoque vocavit illum apollo. Hercule. bercule. Respondit alexander. Cur bercule me vocasti. nunc vero responsa tua falsa videntur.

Quomodo alexander venit Thebas quam expugnavit et funditus evertit eo quod fortiter sibi restitit.

Exiens inde autem

alexander venit ad civitates que theba dicitur. dicitur quoque hominibus civitatis illius. date mihi quingentos milites qui veniant in adiutorium meum in armatorum habitu paratos. Audientes hec thebei clauserunt portas civitatis. et armatis ex eis decem milibus armatorum ascenderunt muros. ceperuntque alius vocibus proclamare. Alexander nisi recedas a nobis te turpiter actuos milites fugemus. Audientes hec alexander subidens ait. Thebei multum estis de fortuna die commendati clausistis portas civitatis. et dixistis mecum velle pugnare. Nonne fortis et bello cupidus non recluditur infra muros. sed in campo pugnat viriliter contra hostes. His dicens precepit quatuor milibus sagittariorum ut ipsam circum civitatem. et stantes supra muros feriant et vulnerent sagittis. Precepit et duobus milibus equitum fundamenta que struxerant amphyon et zochorus rumpere. Aliis mille precepit ut cum ardentibus faculis portas undique incenderent civitatis. Illa vero tria milia ordinavit ut cum ardentibus percuterent muros. et

ferreis instrumentis dissiparet. Ipse vero alexander cum fundibulariis et reliquo exercitu consistebat. Inchoato itaque prelio civitatis ex una parte diris ignibus urebatur. Populus autem per murum precipitans. alii monentes. alii liquidum tibi et brachia frangebatur. Erat autem quodammodo intra exercitum alexandri sistorius inimicus. hic gaudebat videns civitatem dissipari. Sed alii mulicis civitatis ysuimea nomine videns sue patrie desolationem. alexandri pedibus prostratus ilico cepit partem mulicam lametari. sperans flectere alexandrum ut erga civitatem pietate flecteretur. Intuens autem eum alexander dixit. Quare me cum tanto conamine rogasti. Ysuimea respondit. ut posses animi tui ad misericordiam flectere. Audientes hec alexander iratus est valde. et iussit muros civitatis euelli ab ipsis fundamentis. Et inde motu exercitus cepit ire. cum vestigia quodam nobilissimi civitatis nomine diubomarum comitabantur. Theba vero que remanserant ex incendio civitatis penerunt responsus a belphimadeta appollinis. Quibus respondit appollo dicens. Ille qui thebanas destruet civitatem tres victorias consequetur. Et tribus victoriis adeptus. statim nostram civitatem reformabit in forma pristina.

Quomodo alexander venit corinthum. et quidam thebanus cuius in lucis obtinuit propter quod refecta fuit civitas thebarum.

Alexander itaque

quoque thebanam civitatem relinquens abiit corinthum. Rogaverunt autem corinthii ut eis manibus lucerent. Quorum precibus accieuit et pervenit ad spectaculum populi multum. Qui

bus innumerabilibus dicit alexander. Quis ex vobis erit in capite ludus. Diubomarus quem supra nominavi de thebeana respondens dicit. Sive stre complacet maiestati ego accepta prete luciani ludum arripiam prima vice. Et statim iussu alexandri luctatus est. et vicit. Et dicit alexander. Si ter viceris coronaberis. Statim quoque luctatus secundo et tertio devicit. Statim quoque iussu alexandri coronam accepit in capite gloriosam. Dixerunt autem ei precones. Nobis indica nomen suum. Diubomarus ait. Sine civitate vocor. Audientes hec alexander dicit. O beatissime certator ut quod sine civitate vocaris. Diubomarus respondit. Maxime impator an regali dyade mate fulgens civitatem habuit appellatam. Postquam vero impatorum suscepisti civitatem penitus sum privatus. Hoc responsum intelligens alexander. cognovit quod thebeus diceret. Et ait preconibus. Vociferentur ut thebanus habeat reficere thebanam civitatem.

Quomodo alexander intrauit templum appollinis. et responsum habuit quod mundum sibi subiugabit unum versum.

Exiens

de corintho venit ad civitatem que plathea dicitur. Cumque in capite quodam nomine straxagonas fugeretur. Et ingressus templum dyane invenit sacerdotem feminam virginem que sacerdotalem habitum vestiebat. Que ut vidit eum dicit. Benevenisti alexander. Tu debes mundum tibi supponere unum versum. Illa itaque die ingressus est straxagonas templum in quo erat ipsa sacerdos. Quem ut vidit ipsa eum taliter alloquitur. Quid vis strax

gonas post paucos dies tu priua-
beris principatu. Quo audito stra-
ragonas iratus est valde. et dixit ei.
Iste es digna sacerdotio fungi. Ale-
xander ingressus est ad te et bene va-
ticinata es ei. mihi autem dixisti quod
vniuersum perderem principatum
Cui sacerdos. Nolui a se. sic enim
oportet fieri. nec potest vllatenus pre-
terminari. Factumque est ut post paucos
dies alexander iratus est contra stra-
ragonam. apudque de principatu suo
deposuit et eiecit. Straxagonas au-
tem abiit athenas. ubi de alexandro
quiescentis principatu suo prauauerat
cum lachrymis conquestus est. Athe-
nienses vero hec audientes irati sunt
valde. dicentes se grauius contra ale-
xandrum facere. nisi forte straxago-
nas suo principatu redderetur.

Quomodo Alexander venit a-
thenas. et qualiter scripsit eis.

Alexander au-

tes amoto exercitu venit a-
thenas. Audiens autem que
athenienses dicebant. scripsit eis epi-
stolam ita continentem. Alexander fili-
us philippi et regine olympie a-
theniensibus hec dicimus. Postquam
mortuus est pater noster sedimus in
dignitatis solio. descendimus in co-
finio occidentis. ubi omnes habitan-
tes nostro imperio se subdiderunt.
ab urbe roma usque ad mare occide-
ntis. Alii recipientes nos pacifice. Alii
prelio subiugati. Nolentes itaque ad
nos venire pacifice. habitantes eo-
rum fecimus funditus dissipari. Iam
autem egredientibus nobis de mace-
donia et per totam partem affricae. traiecit

ibus thebani ceperunt nostro impe-
rio derogare. quorum superbiam fe-
cimus usque ad terram declinari. Eo-
bis autem atheniensibus scribimus
ut nobis decem philosophos diti-
gans cum quibus cupimus nostrum
ingenium exercere. Nihil aliud a vo-
bis petimus nisi ut nos tanquam reges
et dominum timeatis. Si autem nostro
non vultis imperio colla submitte-
re. oportet vos nobis fortiores ex-
istere. aut fortiores vobis imperio de-
clinari. Legentes itaque athenienses
epistolam. ceperunt vocibus insanire.
Eusculeus autem philosophus con-
surgens in multitudine populorum
dixit ut nequaquam verbis acquiesceret
alexandrum. Idopulus autem congre-
gatus in vnum supplicauerunt demo-
stheni philosopho ut eis consilium
daret. et quicquid videretur suo con-
silio aperiret. Ille igitur eleuans se
et manu imperans silentium taliter
est locutus.

Tri concives

mei percipite supplico ver-
bula mea pacifice et audia-
tis. Si tales vos sentitis esse ut va-
leatis magnitudines opprimere ale-
xandri. pugnat cum eo. et verba eius
nullatenus admittatis. Sin autem
eius flectimini maiestati. Scitis enim
quod sicut audiuimus a maioribus no-
stris. Sennes rex fortissimus et excel-
sus licet multas fuisset victorias con-
secutus. tamen in clayda dana mul-
ta est perpeffus. Iste autem alexan-
der innumerabiles pugnas exerci-
t. in quibus nihil aliud quam victorias
semper reportauit. Nonne habitan-
tes tyrii milites erant fortissimi. et ut

omni armorum exercitu eruditi. quod
eorum profuit militatio vel fortitudo
Thebes sapientia multa reuerebat.
qui et quorum cunctas arte pugnandi
non modicum ornabant. Quid autem
eorum profuit sapientia et vigor for-
tissimus preliorum. Delipenses quin-
tuncumque pugnauerunt cum alexandro
tandem succubuerunt ab impetu ar-
matorum. Iamne intellexistis quoniam
merabiles ciuitates ad quas abiit
sine pugna et alitacione aliqua sue
sunt suppositae maiestati. Ex eo quod stra-
ragonem suo prauauit principatu be-
ne fecit. Culpa enim straxagonis in-
teruenit. quoniam sicut audiuimus ale-
xandrum etiam sapientia circumsusum quod
sine culpa straxagones munime eie-
cisset.

Quomodo athenienses miserunt
tributa magna alexandro. et coronam
auream fulcra gemmis preciosissimis.

Volentes ita

que athenienses vniuersimode
ceperunt philium demosthenis
approbare. et statuerunt alexandro co-
ronam auream dirigere pensamque libra-
centum quinquaginta. et nuncios promit-
tentes ei censum pariter et tributa.
Retorcos autem ei nullatenus dire-
xerunt. Thebantes autem missi ad alexan-
dram obtulerunt ei coronam auream
census et tributa annualia pro-
mutentes prout athenienses accepe-
runt. Audiens eos alexander statim
eusculei consilium intellexit qui dire-
xit ut resisterent alexandro. et philium
demosthenis dicentis ut manda-
tis alexandri munime obuiarent.
Scripsit tamen eis epistolam ita con-
tinentem.

Epistola missa Atheniensibus ab
alexandro.

Alexander fili-

lus philippi et olympie
regine. Quousque sub po-
tenti manu grecorum Barbaros
submitamus. nomen regum nul-
latenus assumemus. Atheniensibus
hoc dicimus. Non cogitauimus ci-
uitatem vestram cum exercitu intro-
ire. sed tantum cum principibus que
habemus. Idopolumus siquidem
vos ab omni suspitione criminis li-
berare. Vos autem de nobis contra-
rium cogitastis. prout vestra mani-
festat conscientia. Testes enim mi-
hi sunt dii. quod si quis ex vobis contra
nos calcaneum erexisset contra eius-
dem indignationis nostre nullatenus
fudissemus. Sed ut scitis mali
semper cogitant mala et committunt.
Istecus quod Corinthi contra nos ar-
ma leuantes dignum inde meritis
acceperunt. Vos autem in nobis
conscientiam habentes culpastis nos
iam. quia Straxagonem deposui-
mus qui grauius contra nostram
maiestatem commisit. Scripsimus
vobis ut decem philosophos mitte-
rens. Vos autem nostrum abiicit-
istis mandatum post terga. ignorantes
potentiam alexandri. Licet autem
inde possitis de culpa reprehendi. ta-
men vobis omnis iniurie delictum
remittimus omnemque contumacie
prauitatem. Confortamini igitur et
estote leni. nullam enim a nobis su-
stinebitis grauitatem. Iamne quod De-
mosthenis consilio aduersistis. Le-
gentes hanc epistolam Athenienses
gausi sunt valde.

Quomodo Lacedaemonesne
gantes recipere alexandrum para-
uerunt se ad pugnam.

Einde amoto

D exercitus venit Lacedaemoni-
am alexander. Lacedaemo-
nes autem mandatis ei nullo mo-
do parentes vnanimiter referebant
Non sunt imbecilles sicut Atheni-
enses qui amuerunt impetum alex-
andri. sed virtutem nostram virili-
ter ostendam. His itaq; dicitur por-
tas ciuitatis clausurunt. et ascenden-
tes muros vndiq; consistebat. Ascen-
derunt etiam naues. sibiq; ad litus
maris obuiam exierunt. Unde beatus
alexander direxit eis epistolam ita
continentem.

Epistola missa Lacedaemonibus
ab Alexandro ut ipsius mandatis
obedirent.

Alexander filii

Aus philippi regine olim
pie Lacedaemonibus hoc di-
cimus. vobis consulimus ut fidem
quam a nostris antecessoribus acce-
pistis integraliter seruetis. Et no-
lite manus extendere ad alissima quae
tangere non potestis. Si enim gau-
dere cupitis fortunam personarum.
sic vires vestras ostendite ut a nobis
dignum recipiat honoris. Ideo
quod firmiter vobis damus in manda-
tis ut grauis de vestro nauigio crea-
tis prorsus ignis vos turpiter com-
pellat prostrare. Quod si facere vultis
pendens videbitis vosmetipsos rep-
benturos cum viderit alexander.

Quomodo Alexander expugna-
uit Lacedaemones.

Egentes hanc

I epistolam Lacedaemones
iran sunt valde. Exerunt
quod ad pugandum se fortiter prepa-
rare. Alexander itaq; cum exercitu
circumiens ciuitatem. et facto impetu
cepit precipitare eos per murum. alios
mortuos. alios vulneratos. Na-
ues autem igne succense cremaban-
tur. Reliqui vero qui remanserunt
taliter cernentes periculum exierunt de
ciuitate. et prosternentes se pedibus
alexandri. rogabant ut penitus non
capti uerentur. Respondit eis Alex-
ander. Veni ad vos mansuetus. et
mansuete me recipere noluitis. Eo-
cremate sunt naues vestre. et ciuitas
populo depauperata. Nonne dixi
vobis ut non extenderetis manus
ad sidera quae nemo tangere potest
Qui enim ad tam ardua scandit.
ut pedis non habeat firmitatem. ir-
remediabiliter cadit in profundum
Ceterum si bene conspiciamus vos
non criminaliter reprehendimus. cum
de nobis facere sperabatis sicut her-
cules et parentes vestri antiquitus fe-
cerunt. Nunc autem spes vestra pe-
nitens vos sefellit. quia sustinere ne-
quistis impetum armorum. Et his
dicitur Lacedaemonibus imposuit li-
bertatem.

Quomodo Alexander iterum
ingressus est regiones Barbarorum
de quo Varius valde iuuat eius
aduentum.

Einde amoto

D exercitu ingressus est partes
cilitiae in regiones barbarorum
Varius itaq; imperator audiens ad-
uentum alexandri perterritus est valde
Statimque congregans principes et satra-
pas suos consuluit eos dicens. Ut vi-
deo iste sic vadit pugnam victoria
crescit pariter virtute. Ego autem puta-
bam illum esse latrunculum quae tamquam predo re-
giones debiles periret. Ipse siquidem
pugnat ut vir. et sicut rex humiliat. et
quanto plus super ipsum nititur exaltatur. tam-
to magis nomen eius ad altissima sub-
limatur. Buren et ludicam pilam et
socham ut ludum disceret puerorum
Sed quae dixi discipulis videtur ex-
dere magistrum. et quicquid vadit illum
fortuna prospere comitatur. Porro
ergo nos de saluatione nostra pluri-
mum mediari. ne in elatione et stulti-
cia vane glorie incadamus periculum
despicendo ipsum dicentes. Nihil est alex-
andri superbia elati. eo quod peridia gau-
deamus. cum paruitas eius crescit et ma-
gnitudo nostra deficiat. Non dubi-
to enim quoniam supra prudentia adiuuat
eum. volens illi cedere et dyadema. te-
pus illi faueat et augmentet. et dum
credidi illum eicere de ellada. eiecit
nos ipse de perfidia.

Quod Varius imperator consi-
lia fecit cum suis principibus quae
sunt resisteret alexandro.

Is dicitis a

B dario respondit macher
frater eius. Magnificasti
alexandrum. d. quod ille exardescit ingre-
di peridia quae nos elladam occupare.
Unde si placet vtere moribus alexan-
dri. et sicut in stabit regnum in concussis.

et alia plurima subiugabis. Alexan-
der enim volens pugnare cum aliquo satra-
pas aut principes non transmittit. sed ac-
cedens ipse in primo sibi nomen et gloria
nascitur. Audies beatus dario dixit. Be-
beo ab illo an ille a me exemplum colligere.
Respondit vnde de principibus di-
cens. Alexander in omnibus permissi-
mus in nullo delinquit. sed per semet-
ipsum viriliter agit cuncta. qui formas
ipsa a nativitate accipit leonis. Cui
dario. Unde hoc tibi notum. Iller-
spondit. Cum tuo iussu tollere a philipo
centum accederem macedonia
vidi figuram eius summamque sapien-
tiam. Unde si tibi placet per cunctos fi-
nes regni tui dirige. et congregas omnes
satrapas tuos et principes vniuersos
quod sub regno persarum gens plurima
continet. Paribus nec non et asedi.
Alpollumati. Itali. Barbei. Biri-
mani. quae vero gentes centum quinquaginta
raue seruiat maiestati congregentur
omnes in vnum et queramus a diis au-
xilium. Unde cum viderit alexander ple-
nitudinem gentium et barbarorum virtutem
vniuersa membra eius tremoribus et tre-
moribus rapiant. Cui aliter ex principibus
dixit. Bonum consilium sed non vni-
le promulgasti. An ignoras quod vnde
lupus maximum fugat gregem pe-
cudum et dispergit. Ita et grecorum
sapiencia superat multitudines bar-
barorum.

Quomodo Alexander balneas
uit in flumine ex quo propter aque
frigiditatem infirmus fuit.

Quereat Alex

I rander congregata maria
multitudine pugnatore pue-
nit ad numerum ducentorum milium

hominum. et a motis tentoria venit ad fluuium qui oceanus nuncupatur. ex quo aqua labitur frigidissima et perclara. accidit autem voluntati eius ut in ipso fluuio laueretur. Factum est autem sed lesio maxima facta est in capite eius. ita quod doloribus et febribus maximis torqueretur. Quae videntes macedonenses infirmari turbati sunt valde timentes inter se referre ceperunt. Si nota fuerit Bario infirmitas alexandri. facto impetu super nos penitus nos delebit. Sanitas enim alexandri omnes milites confortabat.

Quomodo medicus alexandri potionem sibi dedit. ex qua statim conualuit alexander.

Alexander ita

quod vocauit ad se medicum suum nomine philippum. et de infirmitate sua sagaciter inquirebat. Erat itaque medicus ille iuuenis. et in omni arte medicine perfectus. Proderat enim alexandro quod per unam potionem ipsum ad sanitatem pristinam reuocaret. Quidam vero princeps militie que tenebat armeniam nomine pharmerus qui valde huic medico iudebat. ex eo quod ab alexandro dulcius amabatur. scripsit alexandro dicens. Caue tibi a philippo medico. noli quantum tibi obtulerit bibere potiones. Barius enim promisit sibi filiam suam coniugio copulare. ipsumque regno suo coniungere. si te occasione aliqua suffocaret. Perlegens autem alexander epistolam nullatenus turbabatur. Considebat enim multum de pura scientia philippi. Interea philippus cum potione parata ingressus est ad alexandrum. sibique quas

dixerat obtulit medicinam. Alexander autem susceptam potionem in una manu tenens medicinam. et alia manu tenens epistolam. in facie medica fortiter intuebatur. Cui medicus ait. Noli maxime impator ex pauescere potione sed bibere illam. Statimque alexander potione sumpsit. Deinde philippo iudicauit epistolam. Lecta a philippo epistolam dixit. Pharime impator non sum in culpa ex hoc quod epistola refert. Alexander itaque sanus effectus est. vocauitque ad se philippum. et amplexatus est collum eius dicens. Noli philippe amorem et fiduciam que habui ad te. Proximo enim potione tua bibi. deinde epistolam tibi monstravi. Cui philippus ait. Pharime impator ipsum precipe coram tua presentia stare. qui talem tibi epistolam destinauit. Instruxitque enim me tale facinus perpetrare. Pharmerum venire. et percunctatus inuenit eum morte dignum. Sicque precepit ut capite pauaretur.

Quo alexander subiugauit sibi armeniam et mediam. et venit ad flumen eufraten. et ibi pontem construxit fecit catenis colligatum.

Et inde amoto

exercitu venit in mediam et armeniam magnam. ipsa quoque suo impio subiugauit. Deinde abulans diebus multis ingressus est locus aridum et inaquosum. ubi aqua minime consistebat. et transiens per locum quem dicitur adriacum venit ad fluuium eufraten. ibique tentoria fixit. Statimque alexander iussit afferriligna et pontem classicum fecit super ipsum flumen preparari

et stringi clauis ferreis et catenis et precepit suis milibus ut transirent. Illi vero videntes fluuii magnitudinem cursu velocissimo permeare timuerunt per ipsum incedere ne catenis opprimerentur se magno pondere frangerent. Audens autem eos alexander dubitare precepit custodibus qui ducebant animalia ut primum transiit exercerent. deinde omnis exercitus sequeretur. Milites vero adhuc titubabant. Alexander vero roboratus est valde. et vocatis principibus suis primum ipse transiit. deinde princeps et omnis exercitus sequebatur. Fluuii duo tygris et eufrates pergunt per mediam et mesopotamiam et babylonem. et sic in nilo incorporantur.

Quo alexander destrui fecit pontem postquam fluuium transiit.

De transitu

set ergo alexander et omnis exercitus castrametatus est. et pontem fecit undique dissipari. Quod videntes illi de exercitu tristant sunt valde. et murmurantes intra se referre ceperunt. Si acciderit ut de plio fugamus non erit nobis transitus super aquas. Intelligens autem alexander murmuraciones. dixit illis. Quid est quod in vos dicis. Si acciderit ut de plio fugamus. non erit nobis transitus super aquas. Pro certo sciatis quid deo feci potius ligamina laxari ut viriliter pugnaremus. aut si fugam magis quam pugnam eligerem omnes unanimiter peream. Victoria est in pugna non his qui fugunt sed qui sequuntur efficaciter. Confortentur itaque corda vestra. et quasi ludum pugne fortitudinem existimemus. quod certissime scitote quod nullo modo videbitis macedoniam. quibusque omnes barbaros

deprimemus. Tunc siquidem cum victoria reuertemur.

Quomodo Barius imperator pugnavit cum alexandro macedonense ne et fugit.

Interea Dari

us imperator hostium multitudinem congregata et ordinatis super satrapibus quingentis exercitus castrametatus est super fluuium tygris. Illi itaque die conuenerunt Barius et alexander ceperunt acriter periclitari. Tandem cadere ceperunt plurimi barbarorum. Videntes autem barbari se victos fugere presidium petierunt. In ipsa siquidem pugna fuit vir quidam persarum acer animo et corpore magnus et formosus. Cui sponderat Barius filiam suam dare in uxorem. si alexandrum gladio occidisset. Hic autem indutus veste et armis macedonum intra acies pugnantium mirus stetit post tergum alexandri. et euaginato gladio percussit tam fortiter caput eius ut galea penetrata caput alexandri aliquo qualiter vulneraret. Videntes hoc milites alexandri statim apprehenderunt illum. statuentes eum ante faciem alexandri. Dixit ei Alexander. O strenuissime vir ut quid caput meum vulnerasti gladio. Existimabat autem alexander ipsum esse macedonem. In nomine cognoscebas me esse alexandrum adiutorem et seruum vestrum. Cui persa barbarus respondit. Non me existimes maxime imperator esse macedonem. sed ex gente crudelissima barbarorum. Hec deo feci. quia Barius mihi promisit filiam suam legitime.

si caput tuū suo conspectui p̄sentar
rem. Alexander itaq; cunctis militi
bus suis vocatis ip̄m statuit coras
illis. Et quicquid ex eo factur⁹ erat
implozabant. Milites autem dice
bant vt crucis subiret tormentum.
Alij vt capite priuaret. Quidaz ve
ro voluerūt ip̄m diris ignib⁹ cōcre
mandū. Alexander aut̄ bis audis
respōdit. Quid enim malifecit vir
iste si curauit mandatū domini sui
adimplere. qui enī iudicat illū mor
te dignū seip̄m iudicat in futurum.
Nā si ego iuberem alicui vestrū ne
care. Barium eadez vobis incumbet
ret pena a Bario inferēda. quia iu
stum iudicatis barbarū puniēdū.
Et hec dicens iussit ip̄m ire cū salu
te. cōmendans eū de virtute ⁊ fortu
dine. Audiens itaq; Barius satra
pes suos succubuisse. statim voca
uit multitudinē equitū ⁊ pedum
ascendens in montes silicie. tantum
ibiq; cum toto exercitu sperans ale
xandri fortitudinē superare. Igitur
congressus pugna cū alexandriō Ba
rius victus fugit. Alexander aut̄ p̄
secutus est eū vsq; ad ciuitatē Ba
cerem ⁊ castrametatus est ibi ⁊ dijs
suis vicimas imolauit. Illio vō die
ip̄am ciuitatē acriter expugnauit.
apprehendensq; illā posuit ibi solū
magistratus. ⁊ omnes ciuitates per
circūmū positas sue supposuit do
minationi. In ipsa siquidē ciuitate
inuenit buros innumerabiles cō
gregatos ⁊ matrem Barij et filios
et prorem.

Quomodo vnus ex principib⁹
Barij venit ad Alexandrum p̄mit
tens Barium in manus eius se da
turum.

Qter hec vnus

1 ex principibus milie Barij
imperatoris venit ad alexan
driū dicens. Maxime imperator
vnus ex principibus milie Barij
sum. cui innumera seruina contuli.
nihilq; boni consecutus sum ab eo
Quapropter si cōplacet vestre ma
iestati exhibere mihi decem milia iu
uenum armatorū. Spondeo enim
me Barium ⁊ maximā multitudi
nem milie eius traditurū. Audiēs
hec alexander dixit. Amice non tra
dam tibi extraneos cū tuos cupias
impugnare. Interea quidā ex prin
cipibus Barij scripserunt sibi epi
stolam ita contentem.

Epistola missa Bario a satrap
bus suis.

Egi regū pre

1 claro deo magno Stati ⁊
sphythir satrapes seruuitu
tem. Scripsim⁹ alystēpōib⁹ maie
statū vestre. et nūc vobis scribimus
iterato alexandri macedonis argu
mentū. Ipse enim vt leo ad terras
nostras pueniēs omnes facultates
nostras rapid⁹ exortauit. nostros
milites interfecit. Sicq; sum⁹ tanta
tribulatione oppressi q̄ impetū eius
de cetero sustinere non valemus.
Quapropter deitan vestre supplica
mus q̄ seruuitū nostrā ad memori
am reducendo nobis dignemini ta
liter subuenire. vt hostibus resisten
tes violentiā quā nobis ingerūt re
pellamus. Qua lecta statim scripsit
alexandriō hoc modo epistolā.

Epistola missa Alexandro a
Bario.

Arius rex per

1 sarū ⁊ rex regūz famulo no
stro alexandriō mandamus
Iuper ad aures nostras puenit q̄
paruitates tuā nostre credis celsitu
dini coequare. Sed impossibile est
inertem ⁊ ponderosum a sinū ad si
dera sublimari. cūz alis ⁊ volatuis
careat instrumētis. Non eleuet cor
tuū in supbiā p̄pter victorias quas
fecisti. Audiuim⁹ siquidem q̄ erga
matrē meā ⁊ filios benignitatē ma
ximā ostendisti. Unde p̄ certo scias
q̄ q̄z diu illis benefeceris nō me ha
bebis amicum. ⁊ si male illis feceris
maiores p̄pterea inimicitias nō ha
bebis. Nō pigriteris ergo torquere
eos. q̄ q̄z iras nostre sententia v̄
debis sup tuam arrogantiā pro
mulganda. Alexander itaq; rece
pta epistola legit eā subridēs. Et re
spondit Bario tali modo.

Responso Alexander dedit
Bario.

Alexander si

1 lius Iphiliptz olimpiere
gine Bario regi per sarūz
dicendo mādā. Supbiā elano
nem ⁊ vanā gloriā diu odio habue
runt. Sicq; mortales puniūt cū si
bi nomē immortalitatis assumūt. Tu
quoq; non cessas quousq; poteris
deos blasphemare. Ex eo vō q̄ nos
redarguis p̄pter benignitatē quā p̄
geneci tue ostendim⁹ inep̄te cogita
tionis tue moueris. Quomā illud
nec tue cause captā de beniuolentia
nec gratie sequēde pegim⁹. Sed p̄
cessit solūmodo de nostri cordis ele
gantia ⁊ viute. De victorijs demiq;

quas nobis diuina p̄uidencia ero
gauit nullaten⁹ extollimur. Dij enī
nos adiuuant quos tu quondie v̄
lipendis. Hec itaq; sit tibi epistola
nunc tibi trāsmissa. Caue igitur tibi
q̄ certissime contra te venio festinā
ter. Hanc epistolam dedit alexander
nuncijs Barij ⁊ dona optima. ⁊ di
misit eos. Deinde scripsit epistolā
alexander principibus suis tali mo
do.

Alexander fili

1 us Iphiliptz ⁊ Olimpiere
gine p̄ncipib⁹ ⁊ subiectis sa
trapib⁹ nostris habitantib⁹ Syrie.
Capadoce. Beplogione. Arabie.
Ispathalpbie. Laodicie. et alijs
gentib⁹ grana. Barim⁹ vobis firmi
ter in mādāns vt vnusq; vestrum
nobis p̄paret pelles animalū mor
tuoz mille p̄fectas. eosq; alexandriāz
dirigatis. vt nobis ⁊ nostris militi
bus tā indumēta q̄ calciamēta p̄
parent. ⁊ q̄ camelos nostros quos
habem⁹ alexandriē vsq; ad eufrā
tē fluuiz dirigatis. Inter hec itaq;
q̄ vn⁹ ex p̄ncipib⁹ Barij noīe no
stodi scripsit epistolā Bario ita con
tinentem.

Epistola missa Bario ab Ana
staldo p̄mate suo. q̄ alexander euz
expugnauit.

Ario preclaro

1 deo magno Hostodi seruū
tatem. Non decebit me talia
vestre mittere maiestati. Sed iū
facio hec ⁊ coact⁹. Sciat itaq; v̄
sublimitas manifeste q̄ duo magni
nostri in p̄lio q̄ cū alexandriō cō
milimus diem vltimam clausurūt.
Ego autē vulneratus grauissime

ausugi. plurimi etiā vestri potē-
tissimi & preclarissimi milites vestri
imperium denegantes se exercitui
alexandri iunxerunt. qui eos bono-
rificerecepit. illisq; regales prouinci-
as erogauit.

Bespana Barij.

Eccepit itaq;

Rarius epistolā scripsit
Hlostodi principi suo vt
multum exercitus prepararet & gen-
ti Macedonum cōtrastaret. Scri-
psit & aliam litteram ad Indorum re-
gem indoꝝ. vt sibi dignaretur au-
xilium impartire. Indorus vero re-
spondit Bario hoc modo.

Epistola missa Bario per Indo-
rum regem Indorum.

Quis indo-

Prum rex Bario regi per-
sarum salutem. Quā-
rerogastis nos vt in vestrum auxi-
lium veniremus. Parati sumus
fuumus semper in vestri adiutorii
aduenire. Sed impedit nos infirmi-
tas qua tenemur. Nobis enim mo-
lestū est valde de iniuria quā graui-
ter sustinens. Unde sciens nos cum
decem milibus legionibus in vestri
adiutorii in primo accessurū.

Quomodo Rodoga mater Ba-
rij scripsit sibi vt pacem alexandri pe-
teret. & cum ipso iterum nullo modo
pugnaret.

Quam audisset

Rodoga mater darij im-
peratoris q̄ prepararet se

Baris cum exercitu. vt alia; pugna
committeret cum alexandro. tristis
effecta est valde. Que statim scripsit
ei epistolam continentem ita. Regi
perfarum Bario dulcissimo filio
suo Rodoga mater dirigit gaudi-
um. Audiuimus quod tuum populū
congregatus es et alias plurimas
gentes. vt cum alexandro rursus pu-
gnares. Sed nil tibi valet. Nam si
omnes habitantes in seculo congre-
gares. sibi minime posses resistere.
cum diuina prouidentia ipm foue-
at & sustentet. Dimitte igitur sensus
altitudinis & declina paululū a glo-
ria tua fauens magnitudini alexan-
dra. Melius est enim tibi relinquere
que retinere non potes. vt que tene-
ri possunt pacifice fruantur. ne dum
velis omnibus imperare. & iuste ab
omnibus excriminaria. Relata da-
rio epistola turbatus est. & fleuit val-
de venientibus sibi parentib; in me-
moria.